AD DN. AUGSTINUM A LIDLIAU, IOCUS.

C3\_18 v.1 Lideli bonus arbiter leporum,  
 2 et, quot sunt adeo, facetiarum :  
 3 urbanique salis, jocationum  
 4 commentor novus : ergo consodales  
 5 nos ad pocula Cananaea tandem  
 6 convivator amice convocasti ?  
 7 En praesto sumus : at nec hausta nobis  
 8 illo vespere Cananaea ponis,  
 9 sed diluta nimis, parumque nostris  
 10 lautis gutturibus petita vina.  
 11 Heus tu, non liquor ille Cananaeus.  
 12 Non sunt haec Cananaea dona, dixi,  
 13 quae de simplice fonte Christus olim  
 14 in praenobile verterat Falernum.  
 15 Ergo vina quid o aquata ponis ?

16 Istoc e puteo licet petitum,  
 17 lymphae dedidicit cito saporem,  
 18 et dulcis retulit genus Lyaei.  
 19 Istic Pannonicis creatus oris  
 20 quamvis fertur, at abdicavit humor  
 21 omnes vitigenas suavitates,  
 22 Cum succis Acheloiis liquorem  
 23 permutatus : aquae tenent priores.  
 24 O ne fontigenam doceto lympham  
 25 nos discernere dulcibus Falernis.  
 26 Praestantissima, continenter inquis :  
 27 baptizavit aquis meraca seris.  
 28 corrumpens ita melliforme nectar.  
 29 Vis credi tibi ? Temperavit ergo  
 30 undis dolia perfidus minister.  
 31 Et vero quoque vina vexat hydrops.  
 32 Lymphatis perhibent tamen mederi  
 33 haustus ellebori : sed heus nec isti  
 34 vel tres Anticyrae medentur aegro :  
 35 nec spes est super ulla sanitatis.  
 36 Ebersdorffus adest quidem Aesculapii  
 37 laudatique Machaonis nepotum  
 38 felix aemulus : at nec ille Baccho  
 39 commentum diaplasmata venerat, sed  
 40 salvum gustibus approbare Bacchum.  
 41 Nobis pocula sana vindicamus  
 42 et laudabile Massici merum, quod  
 43 nec perversus hydrops, et administri  
 44 non vis ulla dolis adulteravit.  
 45 Quod si nos tibi non Catoniano,  
 46 non Harpocratico sedere gestu,  
 47 sed frontes petis explicationes,  
 48 et dignos genio favente vultus :  
 49 aut certe prius arte separandi  
 50 lympham transfer ab haustibus Lyaeis :  
 51 aut haustus ab aquis move Lyaeos,  
 52 dispartitus et hoc et hoc seorsum,  
 53 ut distantia iudicemus ipsi :  
 54 sic tecum genialiter bibemus,  
 55 et vivemus amica corda longum,  
 56 dum nos Memnoniae vocent quadrigae.

AD EUNDEM AUG. A LIDLAV V. NOB. ET AMPLISSIM.

C3\_19 v.1 Quod me, dulcis amice, postulasti  
 2 pridem ter totiesque, talpa quo sit  
 3 (illud talpa malum, quod eruendo  
 4 rodendoque situs terebrat omnes,  
 5 hortorum sata, nobilisque plantae  
 6 fibras, germina devorans et herbas,)  
 7 quo sit talpa modo fuganda, ne sic  
 8 vastatrix eat exedatque sulcos,  
 9 id nunc accipe : non necesse saxis  
 10 instratis sola cespitemque vivum  
 11 (stultum dogma) pavire : certiolem  
 12 tradit dia poetice medelam.  
 13 Tu frondis cape furculas salignae

14 infixisque solo virentis horti,  
 15 quo distent pariles et hinc et istinc,  
 16 transversum jace virgulam bacillumve,  
 17 ut formam crucis exprimat nefandae.  
 18 e qua sons luit acta furta pendens.  
 19 Invisae monimenta mortis isthaec  
 20 nequam bestia si videbit, ultro  
 21 quovis transfuga derelinquet omnis  
 22 Horti terga, nec amplius recurret.  
 23 Nullum praestigium fero : sed isthaec  
 24 purae conscia veritatis ars est.  
 25 Expertusque fateberis, meo nil  
 26 vanae, consilio subesse fraudis.  
 27 I nunc ingenium malas fugandi  
 28 talpas esse bonis nega poetis,  
 29 Lideli salis et joci magister.

AMICO ARDUA MOLIENTI.

C3\_20 v.1 Poscis consilium, darem libenter,  
 2 si fors incidat : interim monebo,  
 3 cui non par eris unus emovendo,  
 4 ne quod cum socio levare saxum  
 5 (haud stat firma fides ubique) tentes.

DE AMICITIA.

C3\_21 v.1 Res non glutinat illicitve mentes  
 2 cultas ulla potentius tenetve  
 3 nexas perpete copulatione,  
 4 quam si pectore candido colentum  
 5 mores et studia expetita quadrent.  
 6 Hic fomes celer, hoc sodalitatis  
 7 certum semen, amoris illecebra est.  
 8 Virtus, qua socius perennat ardor  
 9 adsciscit similes sui, nec unquam  
 10 vivax copula dispares jugavit.  
 11 Fortes fortibus applicant, amator  
 12 inculpatus honesta quaerit, ambit.  
 13 Nil ardentius attrahit, ruitve  
 14 in partem sibi competentiore,  
 15 quam natura sequax simillimorum.  
 16 Vis haec cum comite eruditione  
 17 icti foederis obligationes  
 18 aeternas facit : hinc pares amici,  
 19 fidum qui Pyladen amanter aequent,  
 20 fortem Thesea, Castorisque fratrem.  
 21 Hic gliscunt pariles utrimque motus,  
 22 conformes animae, sequax voluntas,  
 23 hic persona duplex, at una mentes  
 24 urit flamma, rebulliens ab imi  
 25 cordis viscere, quae periclitantem  
 26 per casus socium sequatur omnes,  
 27 casus et faciles gravesque casus.  
 28 Nec vertente die vices resultat  
 29 ceu quondam lepus absilit relinquens

30 nido progeniem parum capaci.  
 31 Virtus consimilisque disciplinae  
 32 usus quam fovet oppido secundat  
 33 aeternante necessitudo motu.

AD AMICUM GRATULATIO.

C3\_22 v.1 Hic qua lauriger ordo Gratiarum  
 2 porro cis vada Marchici Viadri,  
 3 se Musis Heliconios recessus  
 4 perlustrantibus, ac vireta Pindi  
 5 adjungunt comites favente plausu :  
 6 stat pulcherrima palma candidatis,  
 7 frondent praemia constituta dignis,  
 8 laudataeque remunerationes,  
 9 aequis iudicibus, favore laeto.  
 10 Neu fructu sine strenuos fatigant  
 11 anceps alea fervidusque sudor.  
 12 Effulgent operae flagrante Clio.  
 13 Lusus nonne vides Olympicorum,  
 14 quando spes juvenum calentiorum,  
 15 majestasque coroniporta furtim  
 16 pulsant hausta pavore corda multo,  
 17 et vinci metus auguralis urget :  
 18 et voces stimulant et ingruentum  
 19 concertantibus ominatiores.  
 20 Et qui fervet alacriore plausu,  
 21 hortatur favor aemulatioque  
 22 subdit calcar identidem resultans.  
 23 Et caeco quotus impetu citatus  
 24 per divortia curva, per recursus  
 25 sudet turbinis instar efferati ?  
 26 Qua mos caecus et inquiet libido  
 27 aut cassus ratione raptat error,  
 28 nec palpare scopum laborat unquam.  
 29 Ad metam citat ocus cupitam,  
 30 monstrator bonus et retentus ordo,  
 31 est certe sinuantium viarum  
 32 per vestigia nota rectitudo,  
 33 sunt lenes methodique terminorum,  
 34 qua solertia nobilis fidesque  
 35 dextre praecipientium secutis,  
 36 molles undique transitus secundant,  
 37 si quis praevia curet aemulari :  
 38 quos ultraque citraque versus errat.  
 39 Hos tu, fervidus eruditionis  
 40 flamma, qua patriam reductus ornes,  
 41 et te laudibus efferas cupitis,  
 42 ductus devenerabilis Minervae  
 43 cum servaveris obsequente nisu :  
 44 quaesitum merito refers honorem,  
 45 ornatus Heliconidum dearum, et  
 46 te profectibus eminentiorem  
 47 de farragine plebis improbatæ  
 48 solertissimus eximit brabeutes.  
 49 Et te cum sociis pares professis  
 50 partes ingenii sequacioris,